
DETERMINE AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  636     del  17/07/2018

COPIA

n.  72     del  16/07/2018

OGGETTO:

Servizio di esercizio e manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica
illuminazione ed impianti elettrici presso immobili di proprietà comunale. Risoluzione
anticipata contratto. Lotto CIG: ZC72240CDE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 636 del 17/07/2018 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE AREA III – LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
ING. ELISABETTA NATALI

RICHIAMATI i seguenti atti:
• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30/11/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la  quale  è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;
• Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  231  del  22/12/2017,  con  la  quale  si  approvava  il  Piano
Esecutivo di Gestione per l' esercizio 2017-2019;
• Deliberazione di Giunta Comunale, avente ad oggetto “BILANCIO 2017-2019 ANNUALITÀ 2018
ESERCIZIO PROVVISORIO: VARIAZIONE N. 2”;
• Determina  n.  445  del 07/05/2018  con  la  quale  è  stata  indetta  la  procedura  tramite  Richiesta  di
Offerta  (RdO  1921040)  su  MePA  per  l' affidamento  del  “SERVIZIO  DI  ESERCIZIO  E
MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  STRAORDINARIA  PER  ANNI   UNO  DEGLI  IMPIANTI  DI
PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  ED  IMPIANTI  ELETTRICI  PRESSO  IMMOBILI  DI  PROPRIETÀ
COMUNALE”, da aggiudicarsi con il criterio dell' offerta al minor prezzo, ai sensi dell' art. 36 comma 2 lett.
a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i con un importo a base di gara pari a € 23.571,72 oltre IVA al 22%;
• Determina n. 528 del 30/05/2018 con la quale, si aggiudicava la  procedura tramite  RdO n. 1921040
sul MePA  per  l' affidamento  del  “SERVIZIO  DI  ESERCIZIO  E  MANUTENZIONE  ORDINARIA  E
STRAORDINARIA  PER  ANNI  UNO  DEGLI  IMPIANTI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  ED
impianti  elettrici  presso  immobili  di  proprietà  comunale”  –  Lotto  CIG:  ZC72240CDE,  alla  ditta  DP
IMPIANTI SAS con sede legale  in Via  Mirabilii n.  2/T - 64012  S.  Onofrio  di Campli (TE)  -  CF/  P.IVA
01822730675;
• Determina n. 612 del 27/06/2018, avente  ad oggetto: “DETERMINAZIONE A CONTRATTARE
CONVENZIONE  CONSIP  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  LUCE  3-LOTTO  5  PER
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  LUCE  E  DEI  SERVIZI  CONNESSI  PER  PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI,  AI  SENSI  DELL'ART.26  LEGGE  N.488/99  E  S.M.I.-IMPEGNO  DI  SPESA
LOTTO CIG:7527962EC0”;
DATO  ATTO che ai sensi dell' art.  3 del Capitolato Speciale  di Appalto  il Comune di Campli specificava
di aver avviato le  attività  amministrative  propedeutiche all' affidamento della  gestione degli impianti tramite
servizio integrato di fornitura di energia, manutenzione ed efficientamento energetico e  che, ad affidamento
realizzato, il contratto in essere  è  da intendersi concluso senza ulteriori costi per la  stazione appaltante, con
remunerazione della prestazione per i mesi effettivamente svolti;
VISTA la  comunicazione della  risoluzione del contratto relativo al servizio di manutenzione impianti di P.I.
per adesione a  convenzione CONSIP, inviata  alla  ditta  DP  IMPIANTI  SAS, in  data  02/07/2018, prot.  n.
10401;
RITENUTO  di  provvedere,  alla  risoluzione  contrattuale  anticipata  del  contratto  ai  sensi  dell' art.  3  del
Capitolato Speciale di Appalto;
DATO ATTO che la ditta ha regolarmente eseguito il servizio affidato e che, a seguito degli atti sopra  citati,
alla ditta non è stata corrisposta alcuna somma;
DATO ATTO che sono maturati crediti non corrisposti in favore della  Ditta  DP  IMPIANTI SAS pari ad €
2.086,33 Iva esclusa ai sensi di legge, per giorni n. 47 effettivamente svolti di servizio; 
CONSIDERATO  che  con  separato  provvedimento,  a  seguito  presentazione  di  regolare  documentazione
fiscale, si provvederà alla liquidazione di spesa, su c/c dedicato come dà indicazioni della ditta.
VISTE le leggi 8 giugno 1990, n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241;
VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento Municipale di contabilità;
VISTI gli artt. 3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs 267/2000; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 636 del 17/07/2018 - Pagina 2 di 4



VISTO il D.Lgs. n.50/2016;

D E T E R M I N A
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
1. DI  PROVVEDERE,  a  seguito  di  adesione  alla  convenzione  CONSIP  SERVIZIO  LUCE
3-LOTTO  5  ed    ai  sensi  dell' art.  3  del  Capitolato  Speciale  di  Appalto,  alla  risoluzione  anticipata  del
contratto con la  Ditta  DP  IMPIANTI SAS con  sede  legale  in  Via  Mirabilii n.  2/T  -  64012  S.  Onofrio  di
Campli (TE)  -  CF/  P.IVA  01822730675, giusta  determina  n.  528/2018, per  l' esecuzione  del  “Servizio  di
esercizio e manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica  illuminazione ed impianti elettrici
presso immobili di proprietà comunale”.
2. DI DARE ATTO che sono maturati crediti non  corrisposti a  favore  della  ditta  per  l' importo  di €
2.545,32 compreso IVA.
3. DI DARE ATTO che le  somme relative  saranno imputate  al capitolo 2004/1 del bilancio corrente,
giusta determina n. 445/2018.
4. CON SEPARATO provvedimento, a  seguito presentazione  di regolare  documentazione  fiscale,  si
provvederà alla liquidazione di spesa, su c/c dedicato come dà indicazioni fornite dalla ditta. 
5. DI RENDERE noto ai sensi dell' art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile  del procedimento
è l' Ing. Elisabetta Natali.
6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all' Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
– all' Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l' attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 636 del 17/07/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

17/07/2018

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  STUCCHI CARLO

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 636 del 17/07/2018 - Pagina 4 di 4




